
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 
МИКОЛАЇВСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 
РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 
 

23 листопада 2017 р.                                                                                                          № 27-ріш 
 

Справа №1-26.250/2-2016 
 

Про закриття провадження  
у справі  

 
 

Адміністративна колегія Миколаївського обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи №1-26.250/2-2016 про 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції публічним акціонерним 
товариством по газопостачанню та газифікації "Миколаївгаз" (54003, м. Миколаїв, 
вул. Чигрина, 159, код ЄДРПОУ 05410263) (надалі – ПАТ "Миколаївгаз", Товариство, 
Відповідач) 

ВСТАНОВИЛА: 
 

За результатами збирання та аналізу доказів у справі №1-26.250/2-2016 про порушення 
законодавства про захист економічної конкуренції ПАТ «Миколаївгаз», розпочатої 
розпорядженням адміністративної колегії Миколаївського обласного територіального 
відділення Антимонопольного комітету України від 21.01.2016р. №2-р, за ознаками 
порушення, передбаченого пунктом 4 статті 50 Закону України "Про захист економічної 
конкуренції", встановлено наступне. 

Підставою для початку розгляду справи стала заява гр. («інформація з обмеженим 
доступом») (надалі - заявник) (вх. від 15.12.2015р. №140-Г-07/69), що мешкає за адресою: 
(«інформація з обмеженим доступом») щодо неправомірних (на думку заявника) дій 
ПАТ «Миколаївгаз», пов’язаних, зокрема, із вимогою здійснити оплату за проведення 
експертизи лічильника газу. 

За результатами аналізу повідомлених заявником фактів та наданих документів, 
Відділення встановило, що за аналогічними обставинами адміністративною колегією 
Відділення відносно Товариства було прийнято рішення "Про порушення законодавства про 
захист економічної конкуренції та накладення штрафу" від 28.09.2015р. №40-ріш у справі 
№1-26.213/54-2014. 

Пунктом 2 резолютивної частини цього рішення дії ПАТ "Миколаївгаз", які полягають 
у нарахуванні побутовим споживачам природного газу, без доведення у встановленому 
законодавством порядку їх вини, сум для оплати послуг, пов’язаних з експертизою 
лічильника газу (в тому числі повіркою засобу вимірювальної техніки), та неправомірному 
нарахуванні ПАТ "Миколаївгаз" таким абонентам (споживачам природного газу) збитків, які 
відшкодовуються споживачем газопостачальному/газорозподільному підприємству 
внаслідок порушення Правил надання населенню послуг з газопостачання, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 09.12.1999 №2246 (зі змінами), визнано 
порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 2 
статті 50, частиною першою статті 13 Закону України "Про захист економічної конкуренції", 
а саме: зловживання монопольним (домінуючим) становищем на ринку у вигляді дій, що 
можуть призвести до ущемлення інтересів споживачів, які були б неможливими за умов 
існування значної конкуренції на ринку. 
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Згідно пункту 3 резолютивної частини рішення за вчинення зазначеного порушення, на 
ПАТ "Миколаївгаз" накладено штраф у розмірі 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень. 

Пунктом 4 резолютивної частини рішення ПАТ "Миколаївгаз" було зобов’язано 
усунути причини виникнення порушення, наведеного в пункті 2 цього рішення, зокрема, не 
висувати споживачам природного газу без доведення у встановленому законодавством 
порядку їх вини вимог щодо оплати послуг, пов’язаних з експертизою лічильника газу (в 
тому числі повіркою засобу вимірювальної техніки), та не нараховувати таким абонентам 
(споживачам природного газу) збитків, які відшкодовуються споживачем 
газопостачальному/газорозподільному підприємству внаслідок порушення Правил надання 
населенню послуг з газопостачання, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 09.12.1999 №2246 (зі змінами). 

На виконання зазначеного рішення ПАТ "Миколаївгаз" сплатило штраф, що 
підтверджено платіжним дорученням від 22.12.2015р. №9539. 

Разом з тим, фактичні обставини, встановлені в ході розгляду заяви гр. («інформація з 
обмеженим доступом»), а саме: нарахування ПАТ «Миколаївгаз» цьому побутовому 
споживачу природного газу, без доведення у встановленому законодавством порядку його 
вини, сум для оплати послуг, пов’язаних з експертизою лічильника газу, свідчили про те, що 
Товариство не виконало пункт 4 рішення від 28.09.2015р. №40-ріш, зокрема, в частині 
усунення причин виникнення порушення конкуренційного законодавства та продовжує 
вчиняти дії, аналогічні тим, що були визнані Відділенням зловживанням монопольним 
становищем на ринку.  

У зв'язку з тим, що такі дії містили ознаки порушення законодавства про захист 
економічної конкуренції, передбаченого пунктом 4 статті 50 Закону України „Про захист 
економічної конкуренції”, а саме: невиконання рішення, попереднього рішення органів 
Антимонопольного комітету України або їх виконання не в повному обсязі, 
адміністративною колегією Відділення й було розпочато дану справу. 

Не погоджуючись з рішенням від 28.09.2015р. №40-ріш, Товариство оскаржило його 
до господарського суду Миколаївської області.  

За результатами перегляду судових рішень у справі №915/106/16 в касаційному 
порядку Вищий господарський суд України 19 вересня 2017 року виніс постанову, якою 
остаточно визнав частково недійсними пункти 2-6 резолютивної частини рішення 
Відділення від 28.09.2015р. №40-ріш. Отже, суд касаційної інстанції не підтримав правову 
позицію Відділення.  

Таким чином, з урахуванням вищенаведених обставин, не вбачається можливим 
доведення вчинення ПАТ «Миколаївгаз» порушення законодавства про захист економічної 
конкуренції, за ознаками якого було порушено дану справу. 
 Відповідно до абзацу шостого статті 49 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції» розгляд справи про порушення законодавства про захист економічної 
конкуренції підлягає закриттю без прийняття рішення по суті, якщо, зокрема не доведено 
вчинення порушення. 

Подання з попередніми висновками (далі - ППВС) у даній справі від 12.10.2017р. №2-
06/149-пв надіслане Відповідачу листом від 12.10.2017р. №2-292/80-1417, Заявнику – 
листом від 12.10.2017р. №1-292/140-1417/1. Будь-яких письмових пояснень, заперечень, 
міркувань, тощо від сторін у справі до територіального відділення не надходило. 
 

Виходячи з наведеного, на підставі статей 12, 14 Закону України «Про 
Антимонопольний комітет України», статей 48, 49 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», пункту 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 
комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 
23.02.2001р. №32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.2001р. за  
№291/5482, (зі змінами і доповненнями), пунктів 32, 36 Правил розгляду заяв і справ про 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених 
розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994р. №5, зареєстрованих 
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у Міністерстві юстиції України 06.05.1994р. за №90/299, із змінами та доповненнями, 
адміністративна колегія Миколаївського обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Закрити провадження у справі №1-26.250/2-2016 про порушення законодавства про 
захист економічної конкуренції публічним акціонерним товариством «Миколаївгаз», 
розпочатої за ознаками порушення, передбаченого пунктом 4 статті 50 Закону України "Про 
захист економічної конкуренції", без прийняття рішення по суті. 

 
Рішення адміністративної колегії Миколаївського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України може бути оскаржено до господарського 
суду Миколаївської області у двомісячний строк з дня його одержання на підставі статті 60 
Закону України «Про захист економічної конкуренції». 

 
 

Голова адміністративної колегії 
Миколаївського обласного 
територіального відділення  
Антимонопольного  комітету України                                                 В. Харченко 
 
 
 


	Підставою для початку розгляду справи стала заява гр. («інформація з обмеженим доступом») (надалі - заявник) (вх. від 15.12.2015р. №140-Г-07/69), що мешкає за адресою: («інформація з обмеженим доступом») щодо неправомірних (на думку заявника) дій ПАТ «Миколаївгаз», пов’язаних, зокрема, із вимогою здійснити оплату за проведення експертизи лічильника газу. 



